
群馬大学共同教育学部附属中学校
校 長 上 原 景 子

令和３年１月吉日

標記の研究大会を下記の要領により開催いたします。先生方の
ご参加をいただき、ご指導・ご意見を賜りたくご案内申し上げま
す。なお、詳しい日程・内容等は、９月に改めてご案内申し上げ
ます。どうぞよろしくお願いいたします。

群馬大学共同教育学部附属中学校
〒371-0052 前橋市上沖町６１２番地

TEL 027-231-4651 FAX 027-231-3164

URL https://jhs.edu.gunma-u.ac.jp/

令和３年度

令和３年 10月７日(木)・８日(金)

「自ら問題を解決し、未来を創る生徒の育成」（最終年次）
～「見方･考え方」を働かせる問題解決の過程を通して～

＊貴教育委員会、事務所、学校等の行事予定表にこの予定を入れていただけると幸いです。

期 日

研究主題

信州大学学術研究院教育学系

助教 佐藤 和紀 先生

○すべての教科で１人１台タブレット型PC
を活用した授業を公開いたします（道徳、学級活動も公開します）。

○授業内での使用だけでなく、学校生活や家庭での使用も含めた

ICTの効果的な活用法についてご提案いたします。

内容(予定)

講
師


